[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

Администрация
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от     « 07 »  апреля  2020г.                                                                        № 40-р

О внесении изменений в Распоряжение
Администрации Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области
№ 28 от 23.03.2020 года
«О введении режима повышенной готовности»

1. Внести в распоряжение Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от 23.03.2020. №28 « О введении режима повышенной готовности (в редакциях распоряжений от 02.04.2020 №36; от 02.04.2020 №37; от 03.04. 2020 года № 38; 03.04.2020 года №39) следующие  изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
3. Гражданам, проживающим на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, посещавшим государства в которых зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (COVID-19), а так же гражданам, не зарегистрированным по месту жительства (месту пребывания) на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, прибывшим на  территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области для временного (постоянного) проживания или временного нахождения из других субъектов Российской Федерации с неблагоприятной обстановкой коронавирусной инфекции (COVID-19):
3.1. Обеспечить самоизоляцию на дому (в месте временного нахождения)  на срок 14 дней со дня возвращения (прибытия) на территорию Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
3.2. Сообщить по телефону «горячей линии» (8 (4812) 27-10-95) о своем возвращении (прибытии) на территорию Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, месте, датах пребывания в указанных государствах, контактную информацию.
3.3. При появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться в медицинскую организацию по месту жительства (по месту нахождения) без ее посещения за медицинской помощью, оказываемой на дому.
2) подпункт 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
4.1. Обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения (прибытия) граждан на территорию Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию, путем размещения на информационных щитах и стендах, а так же на официальном сайте МО «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящие распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 07.04.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                           Н. В. Хлебникова

image1.png